
 
 

 

 

 

 
UCHWAŁA Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2020 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. 

Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 3881), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok: 
 

• Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

• Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

• Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

• Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

• Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2019 r., poz. 3881), roczne plany pracy Komisji opracowywane są na podstawie 

planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań Sejmiku w 

zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIV/126/2020 
Sejmiku Województwa Opolskiego                               

z dnia 28 stycznia 2020r. 
 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019. 

•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
województwa. 

•••• Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I półrocze 2020 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 
2021 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2021 rok 

• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonych w 2020 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 28 stycznia 2020r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 ROK 

 

 
STYCZEŃ  
•••• Podsumowanie pracy Komisji za 2019 rok i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2020. 
 

LUTY  
•••• Marszałkowska Inicjatywa Sołecka na lata 2020-2022 - uchwała przekazująca pomoc finansową w 

formie dotacji celowej na zadania własne gminy oraz przyjęcie listy zadań zatwierdzonych do 
realizacji. 

 

MARZEC  
•••• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 

2014-2020. 

•••• Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2019 roku. 
 

KWIECIEŃ  
•••• Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 2019 roku. 

•••• Sprawozdanie finansowe spółki Moszna Zamek sp. z o.o. za 2019 rok. 
 

MAJ  
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019.  

•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
województwa. 

•••• Aktualizacja trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja dot. realizacji polityki środków finansowych ochrony środowiska w 2019 roku. 
 

CZERWIEC  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Opolskiego na lata 2020-2023. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
 

SIERPIEŃ  
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2019 roku. 
 

WRZESIEŃ  
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 

 



 
 

 

 

 
PAŹDZIERNIK  
•••• Informacja nt. wdrażania i realizacji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2021 rok. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2021 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030. 

•••• Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 
2021 rok. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 28 stycznia 2020r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI i TURYSTYKI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 r. 

 
 

STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

•••• Plan działań Departamentu Kultury Sportu i Turystyki w obszarze turystyki w 2020 r. 
 

LUTY (posiedzenie w siedzibie OCRG)  
•••• Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w roku 2019. 

•••• Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego                        
w Brukseli w roku 2019.  

 

MARZEC  
•••• Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na lata 2014-2020.  

•••• Sprawozdanie z Działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. 

•••• Informacja o założeniach zadania: Wsparcie gmin województwa opolskiego w przygotowaniu                            
i koordynacji programów rewitalizacji. 

 

KWIECIEŃ  
•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2019 roku. 

•••• Podsumowanie realizacji projektu: Wpływ depopulacji na perspektywy rozwojowe województw: 
opolskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego. 

 

MAJ    
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r., rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa.  

•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019.  

•••• Audyt krajobrazowy województwa opolskiego – prezentacja wyników I-ego etapu opracowania: 
Identyfikacja jednostek krajobrazowych.  

•••• Informacja nt. Planu Transportowego Województwa Opolskiego.  

•••• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu. 

•••• Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających z ustawy o usługach 
turystycznych.  

 

CZERWIEC   
•••• Informacja nt. Konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Opolskiego –informacje nt. XII 

edycji. 

•••• Ocena wpływu projektów realizowanych w ramach Działań 7.1, 7.2, 7.3 RPO WO 2014-2020 na 
poprawę sytuacji mieszkańców Opolszczyzny na rynku pracy - wnioski i rekomendacje ewaluacyjne.  

 
 
 



 
 

 

 

WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r., samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2020 roku.  

•••• Informacja o Programie Opolskie dla Rodziny za 2019 r. 

•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2019 roku.  
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w 2020 r. 

•••• Wspieranie organizacji pożytku publicznego w obszarze turystyki i krajoznawstwa.  

•••• Informacje na temat funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz          

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2021 rok. 

•••• Przyjęcie projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030.  

•••• Informacja o realizacji projektu „E-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych 
województwa opolskiego”.  
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2021 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 28 stycznia 2020r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA, ŚRODOWISKA i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 r. 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Podsumowanie pracy Komisji za 2019 rok i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2020. 

•••• Marszałkowska Inicjatywa Sołecka. 
 

LUTY      
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 

uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizacji upraw w 2020 r. na terenie województwa 
opolskiego. 

•••• Informacja o przebiegu realizacji I naboru wniosków w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 
 

MARZEC   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla 

Województwa Opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028” (w zakresie 
wskazania miejsca magazynowania dla zatrzymanych transportów odpadów oraz zmiany planu 
inwestycyjnego w zakresie budowy i rozbudowy PSZOK). 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody 
łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii. 

•••• Informacja z działalności w 2019 roku Izby Rolniczej w Opolu. 

•••• Informacja z działalności w 2019 roku Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa OT w Opolu. 
 

KWIECIEŃ   
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                      

w Opolu w 2019 roku. 

•••• Informacja o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 2019 roku. 

•••• Informacja o działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie w 2019 roku. 
 

MAJ   
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2019.  

•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
województwa. 

•••• Informacja dot. realizacji polityki środków finansowych ochrony środowiska w 2019 roku. 

•••• Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za rok 2019. 
 

CZERWIEC  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla 

województwa opolskiego”. 

•••• Informacja nt. realizowanych w województwie opolskim programów pomocowych w zakresie ochrony 
powietrza. 

 



 
 

 

 

SIERPIEŃ   
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa  w 2019 roku. 

•••• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-Spożywczych za 
2019 rok. 

•••• Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego                          
w województwie opolskim w 2019 roku. 

 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 

informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Woj. Opolskiego. 

 

PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu środowiska                                           

w województwie opolskim w 2019 roku. 

•••• Informacja nt. stanu wdrażania PROW 2014-2020 oraz PO „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020                      
w województwie opolskim. 

 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Województwa Opolskiego. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2021 rok. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2021 rok. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016-
2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”. 

•••• Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030. 

•••• Podsumowanie realizacji I naboru wniosków w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 
 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 28 stycznia 2020r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.  

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2020 rok. 

•••• Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy zs. w Kędzierzynie-Koźlu – informacja o funkcjonowaniu 
jednostki. 

•••• Informacja nt. zaplanowanych na 2020 rok zadaniach Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz  
najważniejszych wydarzeniach z zakresu ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. 

 

LUTY  
•••• Informacja nt. funkcjonowania Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego.  

•••• Ośrodek Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych – informacja o funkcjonowaniu  
i sytuacji finansowej jednostki. 

•••• Stypendia naukowe dla kadry medycznej. 

•••• Informacja dot. wykonania w 2019 roku Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2018 – 2025 oraz Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2018 – 2025. 

 

MARZEC (posiedzenie wyjazdowe)  
•••• Sytuacja w lecznictwie psychiatrycznym w województwie opolskim -  Centrum Terapii Nerwic                              

w Mosznej oraz Szpital Specjalistyczny w Branicach – funkcjonowanie jednostek, sytuacja finansowa, 
problemy kadrowe. 

•••• Informacja dot. Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 
Opolskiego i uwarunkowań jego realizacji. 

 

KWIECIEŃ  
•••• Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego – informacja Opolskiego Oddziału 

Narodowego Funduszu Zdrowia – (  finansowanie usług medycznych w psychiatrii i w medycynie 
sportowej )  

•••• Szkolenie kadr medycznych w województwie opolskim – przegląd szkół i kierunków kształcenia. 

•••• Regionalny system stypendialny wspierający kształcenie lekarzy, pielęgniarek i położnych. 
 

MAJ  
•••• Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2019 rok. 

•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. 

•••• Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu – funkcjonowanie jednostki, sytuacja finansowa 
i plany rozwojowe. 

•••• Stan ratownictwa  medycznego  w województwie opolskim – zabezpieczenie mieszkańców, 
funkcjonowanie szpitalnych oddziałów ratunkowych w województwie opolskim. 



 
 

 

 

CZERWIEC   
•••• Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2019 roku. 

•••• Poziom życia mieszkańców województwa opolskiego – zabezpieczenie usług socjalnych -poziom biedy, 
sytuacja rodzin, głównie wielodzietnych, schroniska dla bezdomnych, domy dla samotnych matek, 
pomoc osobom wykluczonym, działalność fundacji i stowarzyszeń, niwelowanie skutków patologii 
społecznych. 

 

SIERPIEŃ   
•••• Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Głuchołazach -  funkcjonowanie oraz sytuacja finansowa jednostki.  

•••• Realizacja usług opiekuńczo-leczniczych i socjalnych w województwie opolskim - sieć placówek, stan 
aktualny i potrzeby, kompetencje samorządów lokalnych w zabezpieczaniu tych usług ( domy pomocy 
społecznej, zakłady opiekuńczo-lecznicze, hospicja ) 

 

WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za  

I półrocze 2020 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 roku 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury                               
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-higienicznego 
województwa opolskiego w 2019 roku. 

•••• Zakażenia szpitalne, poziom bezpieczeństwa pacjentów w szpitalach województwa opolskiego. 
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Sytuacja osób niepełnosprawnych w województwie opolskim – działalność PFRON, przedszkola 

integracyjne, szkoły specjalne, zakłady aktywizacji zawodowej. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na 2021 
rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2021 – 2025. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

•••• Dostępność do świadczeń z zakresu usług edukacyjno – opiekuńczych w województwie opolskim                        
( żłobki, przedszkola, świetlice środowiskowe ) – stan aktualny i potrzeby. 

 

GRUDZIEŃ  
•••• Przyjęcie projektu Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 roku 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku Województwa 
Opolskiego na 2021 rok. 

•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2020 roku. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2021 rok. 

 
 
_________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 

 
 
 



 
 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 28 stycznia 2020r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2020 rok.  

•••• Informacja nt. integracji międzypokoleniowej w aspekcie działania Forum Młodzieży 
Województwa Opolskiego i Forum Seniorów Województwa Opolskiego – prezentacja działań                                
i współpracy. 

•••• Informacja o planowanych w 2020 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach 
z obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku. 

 
LUTY  
•••• Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach – Opolu – informacja nt. funkcjonowania 

jednostki – posiedzenie wyjazdowe. 

•••• Bardzo Młoda Kultura 2019 – 2021 – podsumowanie dotychczasowych działań oraz omówienie 
założeń realizacji programu na 2020 rok. 

•••• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( osiągniętych w 2019 roku ) na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Województwo Opolskie. 

 
MARZEC  
•••• Stan  zabytków w województwie opolskim – kompetencje samorządów, stan finansowania remontów 

obiektów zabytkowych, działania samorządu województwa na rzecz ratowania zabytków w regionie – 
Szlak kościółków drewnianych – posiedzenia wyjazdowe. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami 
Województwa Opolskiego na lata 2020 – 2023. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania stypendiów                              
w ramach projektu RPO WO 2014 – 2023 „Wspieramy najlepszych III”. 

 

KWIECIEŃ  
•••• Międzynarodowe Centrum Badawczo-Rozwojowe Uniwersytetu Opolskiego na rzecz rolnictwa                            

i przemysłu rolno – spożywczego – rewitalizacja Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie – informacja 
nt. stanu zaawansowania realizacji projektu. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania Stypendiów 
Marszałka Województwa Opolskiego  dla uczniów/słuchaczy/studentów. 

•••• Nagrody Marszałka Województwa w dziedzinie nauki i edukacji – propozycje zmian w systemie 
nagradzania. 

 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2019 rok. 

•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 



 
 

 

 

odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                              
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w latach 2015 – 2020. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego                                     
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
za 2019 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia 
dofinansowania na realizacje zadań publicznych województwa Opolskiego w roku 2020 w zakresie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na 
obszarze województwa opolskiego. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/448/2010 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 1 czerwca 2010 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Województwo Opolskie. 

•••• Podsumowanie realizacji programu „wsparcie kształcenia zawodowego w kluczowych dla regionu 
branżach” w ramach RPO WO 2014 – 2020. 

 

CZERWIEC   
•••• Góra Św. Anny – Pomnik Historii,  miejsce kultu religijnego i powstań śląskich – remont Pomnika Czynu 

Powstańczego i amfiteatru, przyszłość Parku krajobrazowego – posiedzenie wyjazdowe 

•••• Informacja nt. wpisów z województwa opolskiego na krajową listę niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego. 

 

SIERPIEŃ   
•••• Sport w województwie opolskim – wypracowanie propozycji zmian systemowych wspólnie                                 

z samorządami lokalnymi i przedstawicielami środowiska sportowego regionu. 

•••• Wspieranie organizacji pożytku publicznego w obszarze kultury fizycznej w 2019 roku 
 

WRZESIEŃ   
•••• Reforma oświaty – analiza skutków finansowych reformy oświaty dla budżetu Województwa oraz 

budżetów gmin i powiatów województwa opolskiego. 

•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za  
I półrocze 2020 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 roku 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury                             
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego. 

•••• Podsumowanie realizacji I etapu projektu RPO WO 2014 – 2020 Wspieramy najlepszych III 
 

PAŹDZIERNIK   
•••• Nauka, badania, rozwój – współpraca samorządu Województwa Opolskiego z uczelniami oraz 

instytutami naukowo-badawczymi. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za lata 2018 – 2019 z realizacji 

Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Opolskiego na lata 2016 - 2019 

•••• Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa Opolskiego w  roku 
szkolnym 2019 / 2020. 

•••• Informacja nt. stypendiów i nagród w dziedzinie kultury fizycznej. 
 

LISTOPAD  
•••• Szkolnictwo zawodowe – rynek pracy wyzwaniem – szkolnictwo zawodowe szansą – ( m.in. dobór 

kierunków kształcenia, praktyki i staże zawodowe, współpraca z pracodawcami )- posiedzenie 
wyjazdowe. 



 
 

 

 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na 2021 
rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2021 – 2025. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

•••• Podsumowanie 4 lat działalności Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu w ramach 
Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu – ocena i wnioski na przyszłość. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Informacja nt. realizacji projektu pn. Nowa jakość Teatru – przebudowa i modernizacja Teatru im.         

J. Kochanowskiego w Opolu na cele kulturalne i edukacyjne w l.2016 – 2020 w ramach programu 
operacyjnego POIiŚ działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwoju zasobów kultury – 
posiedzenie w jednostce. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego 
do 2030 roku. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku Województwa 
Opolskiego na 2021 rok. 

•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2020 roku -  analiza wniosków zgłaszanych przez Komisję. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2021 rok. 

 

•  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 
 



 
 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XIV/126/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 28 stycznia 2020r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2020 ROK 

 
 

STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2020 rok. 

•••• Informacja o planowanych w 2020 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji 
Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach z obszaru współpracy z zagranicą oraz 
promujących region zaplanowanych do realizacji w 2020 roku. 

 

LUTY  
•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 2019 roku. 

•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli w roku 
2019.  

•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Komitatem Fejer – podsumowanie 20 lat  współpracy.  

•••• Informacja nt. Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej.  

•••• Informacja nt. przygotowań do obchodów Święta Województwa Opolskiego. 
 

MARZEC  
•••• Sprawozdanie ze współpracy  Województwa Opolskiego z zagranicą w 2019 roku ( ze szczególnym 

uwzględnieniem działań Departamentów i wojewódzkich jednostek – koordynacja działań - bank 
informacji o kontaktach z zagranicą ) 

•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Komitatem Fejer – udział Komisji w Dniach Przyjaźni Polsko- 
Węgierskiej w Szekesfehervar – wizyta w regionie partnerskim / 23-25 marca br. / 

•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Krajem Morawsko-Śląskim w Czechach– podsumowanie 
współpracy. 

 

KWIECIEŃ  
•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Krajem Morawsko-Śląskim w Czechach – wizyta w regionie 

partnerskim / 23 kwietnia br./ 

•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Ołomunieckim w Czechach – podsumowanie współpracy. 
 

MAJ  
•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Krajem  Ołomunieckim w Czechach – wizyta w regionie 

partnerskim / 21 maja br. / 

•••• Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Województwa Opolskiego za 2019 rok. 

•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok, rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania 
planów finansowych za 2019 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. 

•••• Współpraca Województwa Opolskiego Obwodem Iwano-Frankiwskim w Ukrainie – podsumowanie 
współpracy. 

 
 



 
 

 

 

CZERWIEC   
•••• Współpraca Województwa Opolskiego Obwodem Iwano - Frankiwskim w Ukrainie – wizyta Komisji                

z Obwodu Iwano-Frankiwskiego w Opolu. 
 

SIERPIEŃ   
•••• Działalność Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu – atrakcje turystyczne 

województwa opolskiego - posiedzenie wyjazdowe. 

•••• Działania na rzecz rozwoju lokalnego i promocji na przykładzie projektów m.in. Odnowa wsi, Piękna 
Wieś, Opolski Szlak Kulinarny, Kulinarne Dziedzictwo. Marszałkowski Fundusz Sołecki. 

 

WRZESIEŃ   
•••• Obchody 20 lecia partnerstwa z Komitatem Fejer na Węgrzech. 

Wizyta Klubu Polonia im. J.Bema z Komitatu Fejer. / 14 września br. / 

•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za  
I półrocze 2020 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 roku 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury                            
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego.  

•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Nadrenią - Palatynatem w Niemczech– podsumowanie 
współpracy. 

 

PAŹDZIERNIK   
•••• Współpraca Województwa Opolskiego z Nadrenią - Palatynatem w Niemczech – wizyta Komisji                       

z Nadrenii – Palatynatu w Opolu. 
 

LISTOPAD  
•••• Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki – pozyskiwanie partnerów za granicą, głównie w regionach 

partnerskich, współpraca gospodarcza województwa opolskiego z partnerami zagranicznymi – 
posiedzenie wyjazdowe. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa Opolskiego na 2021 
rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2021 – 2025. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy samorządu 
Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego 

do 2030 roku. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku Województwa 
Opolskiego na 2021 rok. 

•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2020 roku – analiza realizacji wniosków Komisji. 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2021 rok. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
Na  2020 rok zaplanowano rewizyty z regionów partnerskich: 

• wizytę przedstawicieli Landtagu Nadrenii-Palatynatu z Niemiec  
/ wizyta Prezydenta H.Heringa oraz wizyta Komisji / - propozycja - październik 

• wizytę Komisji z Obwodu Iwano-Frankiwskiego w Ukrainie 
/ ew. połączona z wizytą Przewodniczącego Rady Obwodowej /-propozycja-czerwiec 

• wizyta Klubu Polonia z Szekesfehervar – połączona z obchodami 20 lecia partnerstwa  
Województwa Opolskiego i Komitatu Fejer - wrzesień 
 
 

W 2020 roku Komisja zaplanowała: 
• udział w obchodach Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Szekesfehervar - marzec 

• wizytę w Kraju Ołomunieckim w Czechach - maj 
• wizytę w Kraju Morawsko-Śląskim w Czechach – kwiecień 

 
*Terminy planowanych wizyt mogą ulec zmianie w trakcie ustaleń 
*Na każdym posiedzeniu Komisji będzie przekazywana informacja nt. najważniejszych 
wydarzeń  
z obszaru współpracy z zagranicą i promocji regionu planowanych  w następnym miesiącu np. 
Targi Turystyczne – W Stronę Słońca, Święto Województwa itp. 

      *Podczas spotkań z przedstawicielami regionów partnerskich Komisja planuje zwrócić 
szczególną uwagę na następujące tematy: 
*  współpraca ze środowiskami polonijnymi, 
*  współpraca młodzieży  / szkolnictwo zawodowe, poznawanie historii i kultury regionów - 
konkursy historyczne, wycieczki szkolne, staże i praktyki zawodowe, parlamenty młodzieżowe – 
realizacja wspólnych projektów / 
*  współpraca na pograniczu polsko- czeskim w obszarze ochrony środowiska, ochrony 
dziedzictwa kulturowego, ratownictwa medycznego, skomunikowanie regionów,  
* Ponadto Komisja podczas spotkań z przedstawicielami regionów partnerskich planuje 
kontynuację realizowanych do tej pory we współpracy z zagranicą tematów takich jak m.in. 
* współpraca w ramach Porozumienia Czterostronnego, 
* współpraca w obszarze turystyki i wzajemnej promocji regionów, 
* współpraca lekarzy i Ochotniczych Straży Pożarnych / Ukraina / 
* reaktywacja Obozów Młodzieżowych w Łambinowicach / N-P, Ukraina/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  
Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  
Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 


